Sit omnibus notum quod ego Marchus Ulzina, argen-
terius civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis 
Iacobo de Navell, mercatori, habitatori ville Cardone, 
administratorique bassinorum accaptirii corporum sanc-
torum Saldoni et Armanterii eiusdem ville, lizet absen-
ti, quod per manus Bartholomeus de Navell, mercatoris 
civis Barchinone, fratris vestri, dedistis et solvistis michi 
in solutum prorata ex eo quod michi debetur pro labori-
bus per me sustentis in operando et faciendo quandam 
crucem per eos de acaptiriis dictorum basinorum fieri 
facitis quinquaginta libras Barchinone. Et ideo renunci-
ando excepcioni peccunie non numerate et non solute et 
doli in testimonium premissorum presentem vobis facio 
apocam de soluto. Actum est hoc Barchinone XVIII die 
mensis ffebroarii annno a Nativitate Domini Mº CCCCº 
XXIIº. Sig+num Marchi Ulzina, predicti, qui hec laudo 
et firmo. 

Testes huius rei sunt Bernardus Carrera et Iacobus Fuste-
rii, scriptores Barchinone.

2
1426, 6 de novembre, a Cardona
Marc Olzina, argenter i ciutadà de Barcelona, convé 
i promet amb els cònsols de la universitat de la vila de 
Cardona com administradors de la capella i les almoio-
nes dels Cossos Sants, obrar i fer donació en el termini 
d’un any d’una joia d’argent per un valor de 60 florins 
d’or d’Aragó en atenció a la devoció de l’argenter per 
aquesta capella i els seus sants, a més de la salut de la seva 
ànima i la dels seus pares.
Original: Biblioteca de Catalunya, Batllia de Cardona, 
Bat Car, 13/5, s.f.

Noverint universi quod ego Marchus Olzina, argente-
rius civis Barchinone (esmenat: oriundus ville Cardone), 
gratis et ex certa mea scientia et spontanea voluntate 
ob reverentiam Dei et propter singulariam devocionem 
quam habeo et semper habui in [esmenat: capellam] 
Sanctorum Corporum Sanctorum Ermenterii et Celi-
donii, quos sunt in ecclesia Sancti Michaelis dicte ville 
Cardone, ac pro salute animarum mei et parentorum 
meorum et benefactarum et omium fidelium defuncto-

rum et ad honorem Dei et honorem dictorum Corporum 
Sanctorum et honorem universitatis dicte ville Cardone, 
dono donacione simplici et irrevocabili inter vivos et ex 
causa donationis concedo dictorum Corporum Sancto-
rum et eorum servicio, et vobis honorabilibus Bernardo 
Cardona, Iacobo de Navell, Anthonio Porterii et Petro 
Olivo, iunorii, consulibus anni presenti et suscripti dicte 
ville Cardone, nomine et vice dictorum Corporum Sanc-
torum recipientibus et vestris in hiis successoribus, ut ad-
ministratoribus dicte capelle et elemosinarum eiuisdem 
Corporum Sanctorum, quod a die presenti et subsequen-
tem ad unum annum proxime sequentem et futurum 
dabo et apportabo meis propriis missionibus et expensis 
de bonis meis propriis unum joyellum argentey, quod 
sit de valore sexaginta florenos auri et recti ponderis et 
amplium, quod joyellum sit ad servicium dictorum Cor-
porum Sanctorum et honorem ipsius capelle et universi-
tatis iam dicte ville. Promito vobis dictis honorabilibus 
consulibus et vestris in hiis successoribus quod predictam 
donationem et omnia aliia et singula supradicta rata et 
grata et firma semper habebo, tenebo et observabo com-
plendam et complebo et ea non revocabo nec alia contra 
predicta faciam vel veniam ratione ingratitudis nec ex-
quacumque alia ratione, iure, modo vel causa sub virtute 
iuramenti per me inferius prestiti et sub obligatione om-
nium bonorum meorum mobilium et immobilium habi-
tatorum et habendorum ubique. Renunciantes quantum 
ad hec cuicumque legi sive iudicii directi donacione posse 
revocari vel irritam fieri propter ingratitudine vel ino-
piam aut aliam quamvis causam et cuiuscumque etiam 
legi sive iuri ac consuetudini contra hec repugnantibus. 
Et ut predicta omnia et singula maiori gaudeat firmitate 
sponte iuro predictum et eius Sancta Quatuor Evangelia 
meis manibus corporaliter tacta per me predicta omnia 
et singula complebo operis per efectum et ea rata et fir-
ma semper habere et tenere et inviolabiliter observare et 
in aliquo non contrafacere vel venire aliquo iure, causa 
vel etiam ratione premisa igitur omnia et singula facio 
paciscor promito sub virtute dicti iuramenti vobis dictis 
honorabilibus consulibus et vestris in hiis successoribus, 
ut administratoribus dictorum Corporum Sanctorum 
Ermenterii et Celidonii, et notario subscripto, ut publice 
persone pro vobis et pro omnibus aliis personis quocum-
que interest et interit ac interesse potest seu poterit, reci-
pienti et pacistenti ac etiam legitime stipulanti.

Actum et hoc in villa Cardone, sexta die novembris anno 
a Nativitate Domini Mº CCCCº XXº sexto.

Sig+num mei Marchi Olzina, (esmenat: argenteri et civis 
civitatis Barchinone) predicti, qui predicta laudo, conce-
do, firmo et iuro.

Testes huius rey sunt Guabrielli Iohanni et Anthonius Bor-
rell, domesticus venerabili Petri Gibert, ville Cardone. 

Apèndix documental
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3
1426, 8 de novembre, a Cardona
El cònsols i consellers de la vila de Cardona signen de-
bitori a favor de Marc Olzina, argenter i ciutadà de Bar-
celona, per l’import de 190 l.b., que corresponen a la 
part que encara restava per pagar del preu que li havien 
promès pagar per una creu d’argent per al servei de la 
confraria dels Cossos Sants de Sant Ermenter i Sant Cel-
doni, raó per la qual la creu no havia estat conclosa. I es 
comprometen al seu pagament en tres terminis a raó de 
63 l.b. 6 s.b. 8 d.b. cadascun, a lliurar el primer per la festa 
de Sant Andreu Apòstol (30 de novembre), el segon per 
la següent festa de Tots Sants (1 de novembre de 1427) i 
el tercer en el termini d’un any (1 de novembre de 1428). 
Original: Biblioteca de Catalunya, Batllia de Cardona, 
Bat Car, 13/5, s.f.

Noverint universi quod nos Bernardus Cardona, Petrus 
Olivo, minor dierum, Iacobus de Navel et Anthonius 
Porteri, consuli anni presentis, et nos Petrus Olivo, ma-
ior dierum, Petrus de Molinjussa et Uguetus Çarboçeda, 
mercatoribus et consiliaribus dicte ville Cardone anni 
presentis, gratis et ex certis nostris scientis ex parte uni-
versitatis dicte ville et singulars eiusdem et etiam nomi-
nibus nostris propriis, et utriusque nostrum insolidum et 
pro toto, confitemur et recognoscimus nos debere vobis 
venerabilis Marcho Olzina, argenterio civis civitate Bar- 
chinone, presenti, centum nonaginta libras monete 
Barchinone de terno restantes per nos vobis ad solven-
dum de maiori peccunie quantitate quam vobis dare 
promissimus pretextu seu ratione et pro precio cuiusdam 
cruce argentei quam a vobis emimus ad opus confratie 
corpora Sanctorum Celidonii et Ermenterii, habuimus et 
recipimus. Unde renunciando executioni dicte cruce non 
empte, non habite et non recepte, et pecunie predicte per 
nos vobis ex causa supradicta non debite et doli, promit-
timus vobis dicto creditori et vestris et curie dicte civitatis 
Barchinone vel illius curie seu officiali sub eius examine 
nos pro hiis ratione dicte universitatis et singulares eius-
dem aut nos et quillibet nostrum insolidum malueritis 
et sub pena tercii et notario subscripto tanquam publi-
ce persone eius nomine exhigentur, quod dictas centum 
nonaginta libras exsolvemus per hos terminos et per has 
soluciones, videlicet, in primo venturo festo Beati Andrea 
Apostoli sexaginta tres libras sex solidos et VIIIº denarios 
Barchinone, et in tunch sequenti festo Omnium Sanc-
torum sexaginta tres libras sex solidos et VIIIº denarios 
Barchinone et ab illo festo Omnium Sanctorum ad unum 
annum sexaginta tres libras sex solidos et VIIIº denario-
rum, sine aliqua scilicet dilatione, stipulatione et missio-
ne vestri et vestrorum, salve etiam et quitie instrumenta 
intus vestram habitationem dicte civitatis Barchinone ad 
nostri redes et fortunam ac etiam propriis sumptibus et 
expensiis nostris et dicte universitatis. Promitentes […].

Actum est hoc Cardone, VIIIº die mensis novembris 
anno a Nativitate Domini Mº CCCCº XXVIº.

Sig++++na nostri Bernardi Cardona, Petri Olivo, mino-

ris dierum, Iacobi de Navel, et Anthonii Poteri, consulum 
anni presentis.

Sig+++na nostri Petri Olivo, maioris dierum, Petri de 
Molinjussa, Ugueti Çarboçeda, consiliarium anni pre-
sentis, qui predicti nomine dicte universitatis et nomini-
bus nostris propriis laudamus, concedimus et firmamus 
et iuramus.

Testes huius rey sunt Guabriell Iohan, habitator ville 
Cardone, et Anthonius Bonell, ville Calafi.

4
1426, 8 de novembre, a Cardona
Marc Olzina, argenter i ciutadà de Barcelona, fa cessió 
a favor de Pere Gibert, de la vila de Cardona i procu-
rador general del comtat homònim, del debitori de 190 
l.b. reconegut aquest mateix dia al seu favor pels cònsols 
i consellers de la dita vila per raó del preu que li havien 
promès pagar per una creu d’argent per al servei de la 
confraria dels Cossos Sants.
Original: Biblioteca de Catalunya, Batllia de Cardona, 
Bat Car, 13/5, s.f.

Noverint universi quod ego Marchus Olzina, argenterius 
civis civitatis Barchinone, gratia et ex certa mei scientia, per 
me et meos successores quoscumque presentes pariterque 
futuros, dono adque facio ius et cessione vobis venerabili 
Petro Gibert, ville Cardone, procuratori generali comita-
tus Cardone, presenti, et vestris et quibus volueritis et to-
tum locum meum transfero et transporto perpetuo in illum 
debitum quod michi et meys debent et dari et traderentur 
pro ut ego et vobis teneo et me fere est obligatum pro si-
milem quantitatem, videlicet, venerabilis Bernardus Car-
dona, Petrus Olivo, minoris dierum, Iacobus de Navel, et 
Anthonius Porterii, consuli anni predicti, et Petrus Olivo, 
maior dierum, Petrus de Molinjussa et Uguetus Çarboçe-
da, consiliaris annis presenti dicte ville Cardone nomine 
universitatis ville et nominibus eorum propriis, pretextu 
sive ratione cuiusdam crucis argentei per me facte ad opus 
confratrie Corpora Sanctorum Emeterii et Celidonii ma-
ioris cantitatis, scilicet, per ab soluciones in primo ventu- 
ro festo Beati Andrea Apostoli sexaginta tres libras sex  
solidos et VIIIº denarios Barchinone, et in tunch sequenti 
festo Omnium Sanctorum sexaginta tres libras sex solidos 
et VIIIº denarios Barchinone et ab illo festo Omnium 
Sanctorum ad unum annum sexaginta tres libras sex soli-
dos et VIIIº denarios dicte monete, cum certis penis, salari-
bus et obligacionibus pro ut pate per publicum instrumen-
tum actum scribania pública dicte ville Cardone VIIIª die 
mensis ac anno infrascriptorum, clausoque per notarium 
subscriptum auctoritate rectore eiusdem ville, pro ut hec 
et alia in predicto instrumento lacius visa sunt contineri, 
quod instrumentum debitorum factum et integrum vobis 
de presenti dari et tradi mando. Hanc autem cesionem et 
transportationem dicti debiti facio vobis et vestris perpetuo 
sicut melius, firmius ac utilius dici potest et intelligi ad to-
tum comodum et utilitatem vestri et vestrorum inducens 
vos venerabilem Petrum Giberti et vestris de predicto de-
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bito et de solucionibus eiusdem que vobis cedo et trans-
porto in plenam veram et corporalem possessionem iure et 
facti. Quam possessione […].

Actum est hoc Cardone, VIIIº die mensis novembris 
anno a Nativitate Domini Mº CCCCº XXVI.

Sign+num mei Marchi Olzina, predicti, qui predicta lau-
do, concedo, firmo et iuro. 

Testes huius rey sunt Uguetus Merola, mercator ville 
Cardone, et Guabriell Iohan, habitator dicte ville Car-
done.

5
1426, 9 de novembre, a Cardona
Marc Olzina, argenter i ciutadà de Barcelona, signa àpo-
ca a favor de Pere Gibert, de la vila de Cardona i procu-
rador general del comtat homònim, per l’import de 190 
l.b. que encara restaven per pagar per la creu d’argent a 
fer per al servei de la confraria dels Cossos Sants.
Original: Biblioteca de Catalunya, Batllia de Cardona, 
Bat Car, 13/5, s.f.

Sit omnibus notum quod ego Marchus Olzina, argente-
rius civis civitatis Barchinone, ex certa mei scientia, con-
fiteor et in veritate recognosco vobis venerabili Petro Gi-
bert, ville Cardone, procutarori generali comitatus Car-
done, presente et vestris quod dedistis et solvistis michi 
plenarie eguoque a vobis habuimus et recipimus omnes 
illam centum nonagintam libras Barchinone precio quo-
rum et proquibus vobis et vestris et quibus volueritis 
cessionem feci et transportationem quam venerabiles 
Bernardus Cardona, Petrus Olivo, minor dierum, Iaco-
bus de Navel et Anthonius Porteri, consuli anni presen-
tis, Petrus Olivo, maior dierum, Petrus de Molinjussa et 
Uguetus Çarboçeda, consiliaris annis presenti ville Car-
done nomine universitatis ville et nominibus eorum pro-
priis, et quilibet in solidum michi debent et dare tenent, 
videlicet, in primo venturo festo Beati Andrea Apostoli 
sexaginta tres libras sex solidos et octo denarios Barchi-
none, et in tunch sequenti festo Omnium Sanctorum se-
xaginta tres libras sex solidos et octo denarios Barchino-
ne et ab illo festo Omnium Sanctorum ad unum annum 
continue et sequente restantes sexaginta tres libras sex 
solidos et VIIIº denarios dicte monete ratione cuiusdam 
crucis argentei per me facte ad opus confratrie Corpo-
ra Sanctorum Emeterii et Celidonii maioris cantitatis, 
prout in instrumento cessionali presenti die confecto hec 
et alia lacius continetur. Unde renunciando ex peccunie 
non numerate, non habite et non recepte ex prima causa 
ut predicitur et doli facio vobis et vedstris presens apoche 
in precari de recepto. 

Actum est hoc Cardone VIIIIº die mensis novembris 
anno a Nativitate Domini Mº CCCCº XXVIº.

Sig+num mei Marchi Olzina, predicti, qui predicta lau-
do, concedo et firmo.

Testes huius rey sunt Uguetus Merola, mercator ville 
Cardone, et Guabriell Iohan, habitator dicte ville Car-
done.

6
1427, 14 de gener, a Cardona
Pere Gibert, de la vila de Cardona, procurador i col-
lector general del comtat de Cardona, signa carta de pro-
cura a favor del seu escuder Gabriel de Joan, escuder seu, 
per a exigir i percebre dels cònsols i consellers de la vila, 
les 190 l.b. que li són degudes per raó de la creu d’argent 
a fer per al servei de la confraria dels Cossos Sants.
Original: Biblioteca de Catalunya, Batllia de Cardona, 
Bat Car, 13/5, s.f.

Noverint universi quod eguo Petrus Gibert, ville Cardo-
ne, procurator et colector generalis totius comitatus Car-
done, ex certa mea scientia constituo et ordino certum et 
specialem procuratorem meum ac etiam ad infrascripta 
generalem vos Guabriellem Iohannis, scutiferum meum, 
presentem, et honus huiusmodi procurationis sponte sus-
cipiente ita quod generalitas non deroget nec e contra ad 
petendum, exhigendum et habendum et recuperandum 
pro me et nomine meo omnes illas centum nonaginta li-
bras monete Barchinone de terno, quas mihi debent ve-
nerabiles Bernardus Cardona, Iacobus de Navel, Petrus 
Olivo, minor dierum, et Anthonius Porter, ut consules 
universitatis dicte ville Cardone, et Petrus Olivo, ma-
ior dierum, Petrus de Molinjussa et Uguetus Zarboceda, 
mercatores et consiliaris eiusdem ville, nominibus eorum 
propriis et nominibus dicte universitatis, michi debent 
pretextu seu ratione cuiusdam instrumento debitorio in-
ter ipsi consules et consiliarios, ex parte una, et Marchum 
Olzina, argenterium civem civitaris Barchinone, ex par-
te altera, restantes ad solvendum per dictos consules et 
consiliarios nominibus eorum propriis et nominibus dic-
te universitatis et singularibus eiusdem maioris quanti-
tatis, prout hec et alia in predicto instrumento debito-
rio lacius visa sunt continui, quod actum fuit Cardone 
VIII die mensis novembris anno a Nativitate Domini 
MºCCCCXXVIº, clausoque per notarium subscriptum, 
a quo quidem instrumento debitoris et de omnibus in 
eo contentis predictus Marchus Olzina michi cessionavit 
pro simile quantitate qua michi debebat, prout patet per 
publicum instrumentum dicte cessionis actum Cardone 
nona dies mensis et anno predictorum, clausum per subs-
criptum notarium […]

Actum est hoc Cardone XIIIIª die mensis ianuarii anno 
a Natiovitate Domini MºCCCCºXXºVIIº.

Sig†num mei Petri Gibert predicti, qui predicta laudo, 
concedo et firmo.

Testes huius rei sunt venerabiles Petrus Olivo, senior, et 
Bernardus Moni, dicte ville Cardone.

7
1428, 4 de maig, a Cardona
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Els cònsols de la vila de Cardona fan cessió a favor de 
Pere Gibert, de la mateixa vila, del censal mort de 42 s.b. 
7 d.b. de pensió anyal i 42 l.b. 11 s.b. de preu que tenen 
en propietat sobre Joan de Capdebocs per raó de la ven-
da de la casa del difunt Pere Sacort, sota la voluntat de 
satisfer així el préstec fet a la universitat de la vila per a 
pagar el preu de la creu d’argent feta per a la capella dels 
Sants Ermenter i Celdoni a l’església de Sant Miquel de 
la dita vila. 
Original: BC, Batllia de Cardona, Bat. Car. 14/1, s.f.

Quod nos Petrus Olivo, Andreas Volteti et Bernardus 
Moni, consules anno presenti ville Cardone, quatenus in 
solutum consimilibus quantitatem quam vobis venerabi-
le Petro Giberti, dicte ville, debemus pretextu seu ratio-
ne prestiti quam vos nobis fecistis pro solvendo precium 
crucey argenti per nos facte capelle Sanctorum Emeterii 
et Celedonii institute in eclesia Sancti Michaelis dicte vi-
lle, acessionamus vobis Petro Giberti, dicte ville, licet ab-
senti, nominorum infrascriptorum et cetera, omne illud 
censuale quadraginta duos solidos et septem denarios 
Barchinone censuales, annuales et rendales quos nobis fa-
cit Iohannem de Capdebochs pro precio illius vendicionis 
quam nos ipsi fecimus de hospicio Petri Çacort, quondam, 
et in proprietate eorundem que sunt XXXXII libras XI 
solidos et quinque denarios Barchinone precii dicti censu-
alis. Inducens et cetera. Obligans et cetera. Diccens lon-
guo modo et cetera.Firmarunt apocham quia in solutum 
dicte cantitate penes se retinuerunt et cetera.

Xª die mensis madi anno predicto fuiyt cancellatum pre-
dictum instrumentum de voluntate dicti honorabilis Petri 
Gibert, presentibus venerabilibus Bernardi Cardona et 
Gabrielis Iohan, dicte ville Cardone.

8
1444, divendres 28 de febrer, a Barcelona, a la casa del 
finat en el carrer del Mar
El notari Antoni Miquel com a jurat de Guillem Jordà, 
absent, obre i llegeix el testament que havia estat lliurat 
pel difunt Marc OIzina, argenter, ciutadà de Barcelona, 
amb data del 12 de novembre e 1442, a l’escrivania del 
segon, a requeriment de la seva vídua Eulàlia, arran la 
notícia de la seva mort a Damasc.
Original: AHPB, 134/72, f. 42 r-46 v.

In Christi nomine. Pateat universis quod die lune duode-
cima mensis novembris intitulata ano a Nativitate Do-
mini millesimo quadrigentesimo quadragesimo secundo, 
in presencia venerabilis et discreti Johannis de Muntroig, 
presbiteri, rectoris ecclesie Sancti Petri castri de Viladema-
ger, diocesi Jacobi Dionacuus, Anthoni Michaelis, notarii, 
et Nicholay Eymerich, scriptoris, habitatorum Barchino-
ne, testium ad hec specialiter vocatorum, assumptorum 
et rogatorum, venerabilis Marchus Olzina, argenterius 
civis Barchinone, mentis et corporis per Dei gratia per-
fruens sanitate, constitutus personaliter in scribania mei 
Guillelmi Jordani, notarii publici Barchinone subscripti, 
que est in platea Sancti Jacobi Barchinone, tradidit michi 

dicto et infrascripto Guillelmo Jordani, notario, quod-
dam quaternum papiri clausum quadam membrana per-
gamenea et sigillatum unito sigilo dicti Marchi Olzina, 
ut asseritur proprio, quodquidem quaternum scriptum 
[per eidem suarum?] manu mei dicti Guillelmi Jordani, 
notario, volente et ordinante ipso venerabile Marcho Ul-
zina, volens, afirmans et dicens dictus Marchus Olzina 
in presencia mei notarii et testium predictorum scripta in 
dicto quaterno papireo esse suum ultimum testamentum 
et seu ultimam voluntatem suam, quod seu quam valere 
volent iure testamenti, quod seu que si non valet vel vale-
re no poterit iure testamenti, illud seu illam valere voluit 
iure codicillorum seu nuncupanui aut cuiuscumque alte-
rius ultime voluntatis quo melius de iure valere et tenere 
possit, de quo testamento seu ultima voluntate voluit et 
iussit fieri et tradi manumissoribus, legataris, heredibus 
in dicto testamento seu ultima voluntate scriptis et aliis 
quorum interesit tot originalia publica instrumenta quot 
petita et requisita fuerit per me notarium supradictum. 
Quoquidem testamentum seu ultimam voluntatem in 
manu et posse mei dicti Guillelmi Jordani, notarii, dicens 
venerabilis Marchus Olzina laudavit et firmavit presen-
tibus testibus supradictis ad hec per dictum Marchum Ol-
zina vocans adhibitis et rogatis subsequenter auctoritate 
die veneris vicesima octava mensis ffebroarii intitulata 
anno a Nativitate Domini millesimo ·CCCC·º ·XXXX·º 
quarto, asssumpto et vocato propter absentiam mei dicti 
Guillelmi Jordani, notarii, Anthonio Michaelis, notario, 
et in his jurato sub me eodem Guillelmo Jordani, pro 
parte venerabilis domine Eulalie, uxoris dicti venerabi-
lis Marchi Olzina, fuit dictum ipsi Anthonio Michaelis 
quatenus dictum papiri quaternum ad manus suas acci-
pet illudque debite apperiret et contenta in eo legeret et 
puiblicaret attento ut dixerunt quod dictus Marchus Ul-
zina extremos dies suos finerat apud Damascum, prout 
noviter per quasdam fidedignas personas illic degentes 
quibusdam mercatoribus huius civitatis Barchinone 
scriptum fuit et literatorie iudicatim quiquiddem Antho-
nius Michaelis vigore mandati sibi, ut regenti scripturas 
scribanie mei dicti Guillelmi Jordani, facta per honora-
bilem Bernardum de Speluncis, militem, regentem vica-
riam Barchinone, de consilio venerabilis Gabrielis Petri, 
assidentis sui, quod preceptum continuatum et scriptum 
est in libro preceptorium curie vicarie Barchinone ad ka-
lendarium dierum proxime dicte, in quoquidem precepto 
constare asseritur de decessu seu obitu dicti Marchi Ulzi-
na tam per literas a partibus Damasci ad hanc civitatem 
transmissas quam aliter per informatione de mandato 
dicti honobili regentis vicariam receptam, accepit ad ma-
nus suas dictum papiri quaternum modo et forma pre-
dictis inter notulas testamentorum in posse mei sepedicti 
et infrascripti notarii per non nullos alios informatorum 
clausum et sigillatum repertum, et requisitus pro parte 
dicte domine Eulalie accesit ad domum dicti venerabilis 
Marchi Ulzina, que est in vico Maris Barchinone, in qua 
reperit dictam dominam Eulaliam in quadam camera 
domus predicte. Et ibidem dictus Anthonius Michaelis 
requisitus dixit et nominavit dicte domine Eulalie manu-
misssores per dictum Marchum electos et factos, quorun 
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nomina in dorso dicti quaterni scripta erant et confectim 
venerabilis Guillelmus Ferrarii, mercator, Monserratus 
Ferrer, pellerius, dicta domina Eulalia et domina Bartho-
lomeua, uxoris dicti Guilelmi Ferrarii, filiaque dicti ve-
nerabili Olzina, manumissores in dicto quaterno scripti, 
una cum venerabile Johanne Font, draperio, absente, in 
presentia venerabilis Michaelis Bosser, mercatoris, Petri 
Johannis Salat, draperii, et Michaelis Tranço, spaserii, ci-
vium Barchinone, testium ad hec specialiter vocatorum 
et assumptorum, requisiuverunt dictum Anthonium Mic-
haelis, notarium, quatenus testamenti in dicto quaterno 
papiri scriptum ipsis manumissoribus publicaret, et dictus 
Anthonius Michaelis inn presencia dictorum Guillelmi 
Ferrer, Montserrati Ferrer et dominarum Eulàlie, uxoris, 
et Bartholomeua, filie, manumissorum dicti Marchi Ulzi-
na et in presencia testium predictorum hostenso primitus 
dictis manumissoribus et testibus dicto quaterno sigillato 
et clauso ut predicitur et per eosdem viso et recognito re-
quisitus ut predicitur apperint illud quaternum et scripta 
in illo alta et intellegibili voce legit et publicavit eidem 
eorumquidem que intra dictum quaternum papireum 
scripta erant et continuata tenor et series de verbo ad 
verbum sequitur sub hac forma: